
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 1 
DATA 11/01/2024 

IMPEGNO 

CIG:       

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 

 
 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI DISABILI PRESSO CDD: IMPEGNO DI SPESA E 

AUTORIZZAZIONE FREQUENZA FONDAZIONE "RENATO PIATTI" 

ONLUS DI VARESE: UTENTE CODICE 32 - PERIODO 

GENNAIO/DICEMBRE 2024.           
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 1 del 11/01/2024                                    pag. 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI DISABILI PRESSO CDD: IMPEGNO DI SPESA E 
AUTORIZZAZIONE FREQUENZA FONDAZIONE "RENATO PIATTI" ONLUS DI VARESE: UTENTE 
CODICE 32 - PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2024.           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

A T T I V I T A '  A L L A  P E R S O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 39 del 19.07.2023   di nomina del Responsabile del  
Servizio Attività Alla Persona;  
 
VISTO: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2024/2026; 
 

VISTA la nota protocollo 2917/UTENTI del 11/11/2023 con cui la Fondazione “Renato Piatti 
Onlus” di Varese si rende disponibile per il 2024 a proseguire con frequenza diurna - utente cod. n. 
32, applicando la tariffa di € 17.587,20 annue;  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 26/07/16 ad oggetto “Approvazione 

elenco delle prestazioni di sostegno economico e relative soglie ISEE di accesso ai servizi per i quali 
è prevista una quota di contribuzione a carico dell’utenza”; 
  

RILEVATO che, come da Progetto Individuale sarà applicata una compartecipazione alla spesa per 
la retta di frequenza da parte della famiglia dell’utente n. 32 in misura pari ad € 366,63 mensili con 
fatturazione diretta da parte della struttura agli utenti; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’AVCP “linee guida sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L.13.08.2010 n.136” in cui al punto 4.5 si specifica che le 
prestazioni socio-sanitarie e di ricovero erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai 
sensi della normativa nazionale e regionale in materia non possono ritenersi soggetti agli obblighi 
di tracciabilità”; 
 
PRESO ATTO che il centro diurno disabili (CDD) è un servizio semi residenziale di carattere socio 
sanitario e che l’ente gestore “Fondazione Renato Piatti Anffas” ha ottenuto l’accreditamento 
dalla Regione Lombardia per la gestione di tale servizio; 
 
CONSIDERATO che, per le motivazioni descritte il servizio CDD erogato dalla Fondazione Renato 
Piatti Anffas non necessita di CIG (codice identificativo di gara); 
 
DATO ATTO che l’importo mensile della retta ammonta ad € 1.465,60 di cui: 

- €    366,63 quota a carico dell’utente previa fatturazione diretta da parte della struttura; 
- € 1.098,97 quota a carico del Comune;  

 
RICHIAMATA la determina n. 94 del 07.04.2023 in cui si provvedeva ad impegnare la spesa relativa 
all'intervento fino al mese di dicembre 2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
RAVVISATA inoltre la necessità di impegnare la spesa di cui sopra per il periodo gennaio/dicembre 
2024 per un importo totale di € 13.187,64 (€ 1.098,97 quota a carico del Comune X 12 mesi); 

 
VERIFICATO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva risulta regolare;   
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 

 
RICONOSCIUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL; 
per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267 
(T.U.E.L.); 

 

      D E T E R M I N A 
 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. DI ASSUMERE per le motivazioni in premessa impegno di spesa di € 13.187,64 per 

frequenza periodo gennaio/dicembre 2024 - utente codice 32 - presso C.D.D. Fondazione 
“Renato Piatti” ONLUS con sede in Via Crispi n. 4 - Varese - P.IVA 02520380128; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa al cap. 3880/2/1 “Rette C.D.D.”  del Bilancio 2024;  

 
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 

Ragioneria; 
 

5.  DI DARE atto che la presente determinazione: 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

6. va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 

7.  DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTIVITA' ALLA PERSONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 

 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

R I L A S C I A 
 

 NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 Servizi 
alla 
Persona 

2024 6 12041 3880 2 1 U.1.03.02.18.999 13.187,64 

        

 
□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O  R A G I O N E R I A  
 

         Scalisi Dott. Pietro 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 22/01/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


